	
	TEMPLATE PËR DËRGIMIN E KOMENTEVE 
	



	Titulli i draft ligjit/dokumenti i konceptit/strategjia ose ndonjë akt në konsulëen publike 
	RREGULLORE (QEVERIA) NR:_____/ 2023 PËR PROCEDURAT E PËRZGJEDHJES DHE EMËRIMIT TË DREJTORËVE DHE ZËVENDËSDREJTORËVE, MËSIMDHËNËSVE, BASHKËPUNËTORËVE PROFESIONAL   

	Entiteti publik 
	Ministria e Arsimit, Shkences, Teknologjise dhe Inovacionit   

	Emri i kontribuesit (organizatë/individ) 
	Lulzim Vrapca - Drejtoria e Arsimit - Komuna e Prishtinës   

	Komenti i përgjithshëm 
	Neni 9

Realizimi i konkursit të rregullt dhe konkursit për një periudhë fikse të angazhimit

Konkursi i rregullt zhvillohet duke pasur për bazë aktet ligjore dhe nënligjore në fuqi. 

Eshtë e pakuptimtë se përse të kemi konkurs për një periudhë fikse të angazhimit, derisa qëllimi i kësaj Rregulloreje është lehtësimi i këtij procesi rekrutues. Si të lehtësohet? Të vazhdohet me listën pritëse të kandidatëve të papranuar të konkursit të rregullt. Të mos jetë kjo Rregullore pengesë burokratike e adresimit të problemeve, por të jetë zgjidhje e problemeve reale në arsim. Qëllimi thelbësor është: mos-humbja e orëve mësimore dhe kompetente të jetë Drejtoria e Arsimit, e cila merr përgjegjësinë kyce, pra të mos kemi divergjenca institucionale brenda një Komune. 


	Komenti ne artikullin specifik ose në ndonjë pjesë të draftit 
	Neni 9

1. Realizimi i konkursit për një periudhë fikse të angazhimit shpallet:

l Për zëvendësimin në rastet e mungesës të përkohshme të një nëpunësi të përhershëm;
l Në rastet e ngarkesës së përkohshme të punës;
l Për projekte të caktuara me kohëzgjatje të përcaktuar;
Të gjitha këto realizohen përmes konkursit të rregullt, nëse vazhdohet me listën pritëse të konkursit të rregullt. Pra, lista pritëse të konsiderohet, legjitimohet lista e kandidatëve të papranuar. 


	Personi kontaktues 
	Lulzim Vrapca   

	Email kontaktues 
	lulzim.vrapca@rks-gov.net  
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	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	REGULATIONS (GOVERNMENT) NO:_______/2023 FOR THE SELECTION AND APPOINTMENT PROCEDURES OF PRINCIPALS AND VICE-PRINCIPALS, TEACHERS, PROFESSIONAL ASSOCIATES   

	Public body 
	Ministry of Education, Science, Technology and Innovation   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Lulzim Vrapca - Drejtoria e Arsimit - Komuna e Prishtinës   

	General comments 
	Neni 9

Realizimi i konkursit të rregullt dhe konkursit për një periudhë fikse të angazhimit

Konkursi i rregullt zhvillohet duke pasur për bazë aktet ligjore dhe nënligjore në fuqi. 

Eshtë e pakuptimtë se përse të kemi konkurs për një periudhë fikse të angazhimit, derisa qëllimi i kësaj Rregulloreje është lehtësimi i këtij procesi rekrutues. Si të lehtësohet? Të vazhdohet me listën pritëse të kandidatëve të papranuar të konkursit të rregullt. Të mos jetë kjo Rregullore pengesë burokratike e adresimit të problemeve, por të jetë zgjidhje e problemeve reale në arsim. Qëllimi thelbësor është: mos-humbja e orëve mësimore dhe kompetente të jetë Drejtoria e Arsimit, e cila merr përgjegjësinë kyce, pra të mos kemi divergjenca institucionale brenda një Komune. 


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	Neni 9

1. Realizimi i konkursit për një periudhë fikse të angazhimit shpallet:

l Për zëvendësimin në rastet e mungesës të përkohshme të një nëpunësi të përhershëm;
l Në rastet e ngarkesës së përkohshme të punës;
l Për projekte të caktuara me kohëzgjatje të përcaktuar;
Të gjitha këto realizohen përmes konkursit të rregullt, nëse vazhdohet me listën pritëse të konkursit të rregullt. Pra, lista pritëse të konsiderohet, legjitimohet lista e kandidatëve të papranuar. 
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	Lulzim Vrapca   

	Email person 
	lulzim.vrapca@rks-gov.net  
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	UREDBA (VLADA) BR:_____/2023 O PROCEDURAMA IZBORA I IMENOVANJE DIREKTORA I ZAMENIKA DIREKTORA, NASTAVNIKA, STRUÄ�NIH SARADNIKA   

	Public body 
	Ministarstvo Obrazovanja, Nauke, Tehnologije i Inovacije   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Lulzim Vrapca - Drejtoria e Arsimit - Komuna e Prishtinës   

	General comments 
	Neni 9

Realizimi i konkursit të rregullt dhe konkursit për një periudhë fikse të angazhimit

Konkursi i rregullt zhvillohet duke pasur për bazë aktet ligjore dhe nënligjore në fuqi. 

Eshtë e pakuptimtë se përse të kemi konkurs për një periudhë fikse të angazhimit, derisa qëllimi i kësaj Rregulloreje është lehtësimi i këtij procesi rekrutues. Si të lehtësohet? Të vazhdohet me listën pritëse të kandidatëve të papranuar të konkursit të rregullt. Të mos jetë kjo Rregullore pengesë burokratike e adresimit të problemeve, por të jetë zgjidhje e problemeve reale në arsim. Qëllimi thelbësor është: mos-humbja e orëve mësimore dhe kompetente të jetë Drejtoria e Arsimit, e cila merr përgjegjësinë kyce, pra të mos kemi divergjenca institucionale brenda një Komune. 


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	Neni 9

1. Realizimi i konkursit për një periudhë fikse të angazhimit shpallet:

l Për zëvendësimin në rastet e mungesës të përkohshme të një nëpunësi të përhershëm;
l Në rastet e ngarkesës së përkohshme të punës;
l Për projekte të caktuara me kohëzgjatje të përcaktuar;
Të gjitha këto realizohen përmes konkursit të rregullt, nëse vazhdohet me listën pritëse të konkursit të rregullt. Pra, lista pritëse të konsiderohet, legjitimohet lista e kandidatëve të papranuar. 


	Contact person 
	Lulzim Vrapca   

	Email person 
	lulzim.vrapca@rks-gov.net  
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